
ARTUR GOMES MOREIRA ~ME
RUA: MONSENHOR MECENO., N° 73 AP -  CENTRO -  CEP: 63.300-000 

LAVRAS DA MANGABEIRA -  CE j E-MAIL: AGM.ASSESSORIA1@GMAIL.CO 

CNPJ: 24.994.347/0001-65 | INSC. MUNICIPAL: 23002567 

FONE: (88) 9 9640-4009 - (88) 9 9290-2874

PROPOSTA
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.1 
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM CODIGO DESCRIÇÃO UND QNT VUNT V TOTAL
1.0 ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS
1.1 C3278 ESCAVADEIRA HIDRAULICA H 616 150,00 92.400,00
1.2 C3288 MOTONIVELADORA H 2.464 140,00 344.960,00
1.3 C3209 RETRO ESCAVADEIRA DE 

PNEUS H 1.232 67,00 82.544,00
1,4 10689 CAMINHÃO BASCULANTE 12 

M3 ALUGUEL(CHP) H 2.464 98,00 241.472,00
TOTAL 761.376,00 /

BDI 28.60% 217.753,53 (
TOTAL GERAL

R$ 979.129,53

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 979.129,53 NOVECENTOS E SETENTS E 
NOVE MIL, CENTO E VINTE NOVE REAIS E CINQÜENTA E TRÊS CENTAVOS
Prazo máximo da execução dos serviços: de acordo com edital 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, 
estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam 
incidir sobre o serviço licitado; .

Lavras da Mangabeira, CE 28 de maio de 2018


